
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1240 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO SOSTEGNO AFFITTO (FSA 2019-2020) REGIONE VENETO. 

UTILIZZO ECONOMIE COMUNALI PER CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ID 8005496 

 

 
IL   D I R I G E N T E 

Viste le D.G.R. Veneto sotto indicate che hanno approvato i criteri per l’erogazione di contributi per 

la locazione per gli anni solari 2018 e 2019 ai sensi della legge 09.12.1998 n. 431: 

- 1643 del 05.11.2019; 

- 1189 del 18.08.2020; 

- 638 del 19.05.2020; 

- 1359 del 16.09.2020; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 401/2021 avente ad oggetto “Bando Regionale contributo 

affitto FSA 2019 e FSA 2020. Elenco non ammessi al contributo” che ha escluso, sulla base dei criteri del 

bando regionale e dei relativi report pubblicati sul portale Clesius (ente gestore procedimento), 

l’istanza ID n. 8005496 per non possesso da parte dell’immobile locato di idonea  categoria catastale; 

Dato atto che con successiva comunicazione, ns. prot. 29691/2021, veniva indicato che la categoria 

catastale (A10) inserita nell’istanza ID 8005496 era errata e veniva contestualmente trasmessa 

documentazione attestante la corretta categoria A3 ammessa al contributo regionale; 

Ritenuto che si sia trattato di mero errore materiale nella compilazione del modulo dell’istanza; 

Preso atto altresì che: 

- attraverso le funzionalità messe a disposizione dal portale telematico di Clesius se 

l’istante avesse correttamente inserito la categoria catastale avrebbe beneficiato del 

contributo regionale (documentazione agli atti); 

- con la chiusura del procedimento FSA 2019 – 2020 si sono verificate delle economie di 

spesa relative a fondi comunali (impegno 2179/0 capitolo 225610 bilancio c.e.) di cui il 

Comune può ora disporre liberamente pari a complessivi euro 1.662,41; 

Ritenuto, in base alla documentazione istruttoria agli atti dei competenti uffici, riconoscere all’istanza 

ID  8005496, rettificata con prot. 29691/2021, un contributo per FSA 2019-2020, finanziato 

esclusivamente con fondi comunali, pari a complessivi euro 1662,41 dando atto che i dati personali 

del beneficiario sono specificati nell’allegato A) alla presente che ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

Dato atto che la concessione del contributo di euro 1.662,41  trova copertura all’impegno citato 

n.2179/0 capitolo 225610 bilancio c.e., codifica di bilancio ex  D.lgs. 118/2011,  12.05.1.0104; 

Ritenuto di liquidare e pagare il contributo di euro 1.662,41 imputando la spesa all’impegno 2179/0  

capitolo 225610 bilancio c.e., codifica di bilancio ex  D.lgs. 118/2011,  12.05.1.0104; 

 

 



Dato Atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

Dato atto che l’ affidamento in parola non è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020, con  oggetto: "Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati 
"; 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 
 

 DETERMINA 
 

1. di confermare quanto espresso in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di approvare l’istruttoria, agli atti dei competenti uffici,  avente ad oggetto l’istanza ID  
8005496, rettificata con prot. 29691/2021, che dà atto del mero errore materiale 
nell’individuazione della categoria catastale; 

3. di concedere all’istanza ID  n. 8005496, rettificata con prot. 29691/2021, un contributo 
complessivo par ad euro 1.662,41 che trova copertura all’impegno n. 2179/0  capitolo 
225610 bilancio c.e., codifica di bilancio ex  D.lgs. 118/2011,  12.05.1.0104; 

4. di dare atto che i dati personali del beneficiario e le modalità di pagamento sono indicati 
nell’allegato A) alla presente che ne forma parte integrante e sostanziale per rispetto della 
vigente normativa in materia di privacy e che lo stesso sarà trasmesso al settore finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

5. di liquidare e pagare all’istante ID  n. 8005496 - prot. 29691/2021 il contributo complessivo 
pari ad euro 1.662,41 imputando la spesa all’impegno n. 2179/0 capitolo 225610 bilancio c.e., 
codifica di bilancio ex  D.lgs. 118/2011,  12.05.1.0104; 

6. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il prossimo 31.12.2021; 

7. di provvedere agli adempimenti connessi alla pubblicità in rete. 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


